
 

 
 
 
 
Prøvevejledning for uddannelsesspecifikt fag  
 
Undervisningsministeriet udtrækker et af de uddannelsesspecifikke fag til prøve. Prøven er en 

mundtlig prøve, som tager udgangspunkt i en praktisk opgave i form af en case. Ved prøven 

bedømmes eleven i henhold til fagets mål. Eleven skal mindst opnå karakteren 02 for at bestå. 

 

Formål 

Prøven har til formål at dokumentere og vurdere en elevs tilegnelse af de faglige mål, som er 

fastsat for det uddannelsesspecifikke fag. Eleven bliver ved prøven vurderet på, i hvor høj grad 

eleven formår at omsætte teorier fra det udtrukne fag i forhold til en faglig problemstilling og 

fagets mål. Eleven modtager ved fagets afslutning sin standpunktskarakter inden deltagelse i 

det prøveudtrukne uddannelsesspecifikke fag. Såfremt eleven ikke har bestået det 

prøveudtrukne fag ved standpunktskarakter, kan eleven fortsat indstilles til prøve i faget, da 

eleven har krav på dette. I disse tilfælde foretages en vurdering af, om eleven skal vejledes til 

prøve eller forlængelse med mulighed for at opnå minimum 02.  

 

Mål for prøven i det uddannelsesspecifikke fag 

Målet er, at eleven kan demonstrere tilegnelse af Social- og Sundhedshjælperens 

erhvervsfaglige kompetencer.  

 

Prøveafholdelse 

Prøverne skal tilrettelægges med henblik på at dokumentere graden af målopfyldelse i forhold 

til væsentlige mål og krav. Prøveformerne skal samlet tilgodese uddannelsens formål og de 

skal sikre, at der kan foretages en individuel bedømmelse af eleven. 

Opgaverne til prøverne stilles af skolen. 

 

Rammer for prøven 

Prøven er en mundtlig prøve med udgangspunkt i en praktisk opgave. Opgaven stilles af 



skolen og tildeles eleven ved lodtrækning. Prøven har en varighed på i alt 30 minutter, der 

fordeler sig på et oplæg på 5-10 minutter, en dialog på 15-20 minutter og votering på 5 

minutter. 

 

Prøvens form 

Eleven har 5 minutter til oplæg og disposition. 

20 minutter anvendes til eksamination. 

Derudover afsættes 5 minutter til votering. 

Eksaminationen foregår som en samtale/drøftelse mellem elev og eksaminator. 

 

Bedømmelse 

Eleven vurderes på baggrund af formål og mål for prøve i uddannelsesspecifikke fag. 

 

Bekendtgørelse om erhvervsuddannelse til social- og sundhedshjælper: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/737 
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